CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA
CASA MARQUÊS DE OLINDA
CNPJ: 11.529.765/0001-30

Av. Caetano Monteiro, 260 — Centro —Gameleira/PE
CEP 55530-000 - Fone Fax: (81) 3679-1144
Email: casamarquesdeolindaDhotmail.com

REQUERIMENTO Nº 029/2025

AUTOR: Vereador Eleaquin da Saúde

Senhor Presidente,

O Vereador signatário, no uso de suas atribuições legais e na forma regimental
em vigor, vem respeitosamente requerer de V. Exa., que seja encaminhado o presente
requerimento ao Prefeito Municipal, Dr. Leandro Ribeiro Gomes, ao Secretário de
municipal de Infraestrutura, Sr. Henrique Lins para elaborar estudos, visando
pavimentar a Rua Carlos Uberlinho Gomes no Bairro de Santa Terezinha.

JUSTIFICATIVA

Trata-se de uma Rua de intenso movimento de veículos e pedestres.

Acrescento que é um direito básico do cidadão previsto na Constituição Brasileira. A
atual situação desta Rua dificulta a convivência dos moradores e expõe estas pessoas
a uma situação muito desagradável, com poeira e lama defronte às suas residências
diariamente. Bem como, dificultando o tráfego de veículos naquela comunidade.

Sala das Sessões em 20 de maio de 2025.

CAMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA-PE ELEAQUIN DA SAÚDE CÂMARA MUNICIPAL DA GAMELEIRA- «PE
— Al ADO 1 TAÇÃO

em ZO DEF 2025 EmBR VOA 2
VEREADOR

PRESI PRESIDENTE